AKT THEMELIMI
I SHOQERISE TREGTARE
FARMACOM SHPK

Sot, mé daté 20.02.2020 (dymijé e njézet€), né praniné personale t&€ Ortakut t&€ Vetém Themelues
té shoqérisé:

Z.Ertel Kérguku, shtetas shqiptar, 1 biri 1 Ymer dhe i Baftisha, i datélindjes 26.06.1978, banues
né Kavajé, madhor dhe me zotési t€ ploté pér t€ vepruar, identifikuar me Letérnjoftimin me
nr.031031851.

Nénshkruhet ky Akt Themelimi, n¢ t&€ cilin Ortaku Themelues shpreh vullnetin t&€ themelojé
shoqéring tregtare FARMACOM SHPK, me kushtet si vijon:

NENI 1
Emri i shogérisé

1.1.Emri i shoqérisé do t€ jet¢ FARMACOM SHPK.
1.2.0rtaku 1 vetém themelues i shoqérisé gézon pérgjegjési t€ kufizuar deri n€ limitin e kontributit
pérkatés né kapitalin e shoqéris€, t&€ pérfagésuar né kuota.

NENI 2
Forma e shoqérisé

2.1.Forma e shqoérisé tregtare FARMACOM SHPK (né vijim referuar si “Shoqéria”) do t& jeté
shoqéri me pérgjegjési t€ kufizuar, sipas parashikimeve té ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér
tregtarét dhe shoqgérité tregtare” (i ndryshuar).

2.2.Shoggéria &shté Person Juridik Privat Shqiptar.

NENI 3
Selia e shoqérisé

3.1. Selia e shoqgéris€ ndodhet ne Tirane, ne adresen: Autostrada Tiran€ — Durrés, Km.8, Rruga
Paralele, Ndertese Private, Zona Kadastrale Nr.2105, Nr. Pasurie 1166/26-1, Kashar, Tirané.

3.2. Shoqgéria ka t€ drejté t&€ ndryshojé seliné e saj n€ nj€ adresé¢ dhe/ose qytet tjetér brenda
Republikés sé Shqipérisé, si dhe ka t&€ drejté t&€ hapé degé ose zyra pérfagésimi té saj kudo
brenda ose jashté territorit t& Republikés s& Shqipérisé.

NENI 4
Kohézgjatja e Shoqérisé

4.1. Afati kohor i zhvillimit t& aktivitetit €shté i pakufizuar dhe fillon me regjistrimin e Shoqérisé
né Qendrén Kombétare té Biznesit. Ortakét e Shogérisé mund t€ vendosin kufizimin e afatit t&
veprimtaris€ dhe mé pas zgjatjen e saj nj€ apo disa heré€, sipas njé vendimi t&€ posacém.



NENI 5
Objekti i veprimtarisé

5.1. Objekti i Veprimtaris¢ s&é Shoqéris€ do t€ jeté, por duke mos u kufizuar né té :

- Shitj-blerje t&€ pajisjeve mjekésore e laboratorike, investime né fushén e laboratoréve
mjekésoré. Import, eksport, tregtim me shumicé e pakicé, montim e riparim i aparaturave
laboratorike mjekésore, etj.

- Investime, shérbime e projekte né fushén e mjekésisé e laboratoréve mjekésoré.

- Ndérmjarrja e nismave, veprimeve, aktiviteteve e pjesémarrjes né iniciativa té ndryshme
kongesionare, privatizimi apo tenderimi.

- @jithashtu, shogéria mund té kryejé cdo aktivitet tjetér plotésues dhe ndihmés qé ka si
qéllim ofrimin e ¢do shérbimi tjetér, né rast se rezultojné t& dobishme dhe/ose t& nevojshme
pér pérmbushjen e objektit kryesor, si dhe ¢do aktivitet tjetér qé konsiderohet fitimprurés
dhe né interes t& shoqérisé pa u kufizuar né objektin e mésipérm té veprimtarisé.

NENI 6
Kapitali i Shoqérisé

6.1. Kapitali i shogerisé &shté n€ vlerén 100 (njéqind) leké, i pérbéré nga 1 (njé) kuoté, me vleré
nominale prej 100 (njéqind) leké.

5.2. Ortaku themelues zotéron 1 (nj€) kuoté té kapitalit themeltar, pra 100 % t& tij né vlerén 100
(njéqind) leké.

5.3. Kapitali themeltar &shté nénshkruar nga ortaku i vetém themelues né total dhe do té shlyhet
prej tij.

NENI 7
Organet Drejtuese

7.1. Bazuar né dispozitat e ligjit nr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”,
organet drejtuese t&€ shogerisé jané:

1. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve/Mbledhja e Ortakut t& Vetém — organi mé i larté
vendimarrés;
2. Administratori — organi ekzekutiv dhe administrativ i Shoqérisé.

7.2. Ményra e organizimit dhe funksionimit t& tyre &shté e pércaktuar né Statutin e Shoqérisé.

NENI 8
Administrimi

8.1. Shogqéria do t¢€ administrohet nga Administratori i saj, i cili mund te zgjidhen pér njé afat deri
né pesé€ vjet me t&€ drejté rizgjedhjeje.




8.2. Administratori i Shoqéris¢ “FARMACOM” SHPK é&shté Z.Ertel Kércuku, shtetas shqiptar,
1biri i Ymer dhe i Baftisha, i datélindjes 26.06.1978, banues né Kavaj&, madhor dhe me zotési
t& ploté pér t& vepruar, identifikuar me Letérnjoftimin me nr.031031851.

8.3. Shoqéria do t& pérfaqésohet pérpara cdo organi administrativ, gjyqésor, apo ¢do entiteti tjetér
publik apo privat dhe né¢ marrédhénie me té tretét nga Administratori i shoqérisé, i cili i
ushtron t& drejtat e tij né pérputhje me Statutin e shoqgérisé dhe me legjislacionin shqiptar né
fuqi, apo nga nj€ ose disa persona t& autorizuar prej tij.

NENI 9
Ligji i aplikueshém

9.1. Veprimtaria e Shoqérisé rregullohet nga legjislacioni né fuqi né Republikén e Shqipérisé, si
dhe parashikimet e Statutit t& nénshkruar nga Ortaku Themelues.

NENI 10
Regjistrimi

10.1. Shoggéria do té regjistrohet prané Qendrés Kombétare té Biznesit nga administratori dhe/ose
njé/disa person(a) t& autorizuar prej tij pér kété qéllim, né pérputhje me legjislacionin né
fuqi.

NENI 11
Dispozitat pérfundimtare

11.1 Akt Themelimi pérpilohet n€ 4 (kater) kopje né gjuhen shqip, dhe nénshkruhet nga ortaku i
vetem themelues.

ORTAK THEMELUES
Z. Ertel Kércuku

Erled leS<cia

)



